4

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2021                                                                                                 №1626 п
с.Грачевка

Об утверждении положения о планировании регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным

маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании
Грачевский район Оренбургской области
     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской       Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным   транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты       Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным   электрическим            транспортом», руководствуясь Уставом муниципального  образования Грачевский район Оренбургской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить положения о планировании регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам      регулярных перевозок в муниципальном образовании Грачевский район   Оренбургской      области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по оперативным вопросам М.Н. Джалиева.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального  образования Грачевский  район и на сайте www.право-грачевка.рф.

Глава района                                                                                         О.М. Свиридов
Разослано: Джалиеву М.Н., отделу АиКС, организационно-правовому отделу, отделу экономики
                                                                                   Приложение
                к постановлению                                                                                     администрации района
                от 10.11.2021№1626 п
Положение о планировании регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным

маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании
Грачевский район Оренбургской области

1. Общие положения

          Настоящее Положение определяет перечень мероприятий по развитию   регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории       муниципального образовании Грачевский район Оренбургской области

2.  Мероприятия по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа  автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образовании Грачевский район Оренбургской области
 2.1. Развитие регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образовании Грачевский район Оренбургской области (далее – регулярные перевозки) осуществляется с целью улучшения транспортного обслуживания населения муниципального образовании      Грачевский район Оренбургской области, повышения качества и                 доступности пассажирских перевозок.

Развитие регулярных перевозок включает в себя:

2.1.1. Мероприятия по сохранению действующих межмуниципальных   маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального               образовании Грачевский район Оренбургской области (далее – действующие межмуниципальные маршруты).

В целях обеспечения бесперебойного транспортного сообщения между      сельскими поселениями муниципального образовании Грачевский район Оренбургской области.

2.1.2. Мероприятия по установлению (изменению) межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном образовании Грачевский район                Оренбургской области.

В случае возникновения потребности населения в организации                    дополнительного транспортного сообщения между населенными пунктами, уже имеющими прямое автобусное сообщение, рассмотрение обращений инициаторов установления (изменения) межмуниципальных маршрутов     регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном образовании Грачевский район Оренбургской области    осуществляется с учетом действующих межмуниципальных маршрутов.

При рассмотрении возможности установления межмуниципальных        маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образовании Грачевский район Оренбургской области между населенными пунктами, не имеющими прямого автобусного сообщения, учитываются действующие межмуниципальные маршруты, обеспечивающие транспортное сообщение между такими      населенными пунктами с пересадкой пассажиров, в том числе и                   целесообразность отмены таких маршрутов.

Изменение действующих межмуниципальных маршрутов не должно         приводить к снижению качества транспортного обслуживания населения  муниципального образовании Грачевский район Оренбургской области.

2.1.3. Мероприятия по отмене межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в                    муниципального образовании Грачевский район Оренбургской области.
2.2. В связи с частичной оплатой за счет средств местного бюджета             регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории        муниципального образовании Грачевский район Оренбургской области      перевозка пассажиров и багажа по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок (далее – межмуниципальные маршруты) осуществляется по регулируемым тарифам в соответствии с ранее заключенными между          администрацией муниципального образования Грачевский район и              перевозчиками договорами о выполнении пассажирских перевозок (далее – договоры), сохраняющими свое действие до 31 декабря текущего года или наступления одного из следующих условий:
истечения срока действия договоров;

расторжения договоров в установленном законом порядке;

прекращения бюджетного финансирования регулярных перевозок в соответствии с действующим областным законодательством.

В случае прекращения действия договоров в связи с истечением сроков их действия вид регулярных перевозок, осуществляемых по межмуниципальным маршрутам, изменяется на регулярные перевозки, осуществляемые по нерегулируемому тарифу.

В случае расторжения договоров в установленном законом порядке вид      регулярных перевозок, осуществляемых по межмуниципальным маршрутам, изменяется на регулярные перевозки, осуществляемые по нерегулируемому тарифу.

В случае прекращения бюджетного финансирования регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам независимо от его целевого назначения в соответствии с действующим законодательством вид регулярных перевозок, осуществляемых по межмуниципальным маршрутам, изменяется на            регулярные перевозки, осуществляемые по нерегулируемому тарифу.

Решение об изменении вида регулярных перевозок, осуществляемых по межмуниципальным маршрутам, на регулярные перевозки, осуществляемые по нерегулируемому тарифу, оформляется правовым актом муниципального образовании Грачевский район Оренбургской области, издаваемым не    позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока действия           договоров, расторжения договоров или принятия решения о прекращении бюджетного финансирования регулярных перевозок.

Решение об изменении вида регулярных перевозок в случае истечения срока действия договоров или расторжения договоров вступает в силу со дня       издания соответствующего правового акта администрации муниципального образовании Грачевский район Оренбургской области
Решение об изменении вида регулярных перевозок в случае прекращения бюджетного финансирования регулярных перевозок вступает в силу со дня издания соответствующего правового акта администрации муниципального образовании Грачевский район, если правовым актом не установлен         длительный срок.

В срок, не превышающий десяти дней со дня принятия решения об              изменении вида регулярных перевозок, осуществляемых по                   межмуниципальным маршрутам, на регулярные перевозки, осуществляемые по нерегулируемому тарифу, администрация муниципального образовании Грачевский район в письменной форме уведомляет перевозчиков,               обслуживающих действующие межмуниципальные маршруты, по которым прекращено бюджетное финансирование, об изменении вида регулярных     перевозок.